non autorizzatorio in contabilità finanziaria, nonché i successivi atti di variazione; 

preso atto della nota prot. univ. n. 1143 del 22 gennaio 2026, con la quale viene comunicato 
che l’Assemblea Generale CRUI ha deliberato l’importo della quota associativa per l’anno 
2026, ammontante a euro 25.000,00 (venticinquemila/00); 

visto il ruolo istituzionale e di rappresentanza e la capacità di influire sullo sviluppo del 
sistema universitario attraverso un’intensa attività di studio e di sperimentazione svolti dalla 
CRUI, che dal 2007 è l’Associazione delle Università italiane statali e non statali riconosciute;

[...]

in termini di confronto e condivisione con le altre Università e di costruzione di best 
practice, anche al fine di beneficiare delle azioni di interfaccia fra sistema universitario e 
società; 

accertata la disponibilità delle risorse per il pagamento della quota CRUI per l’anno 2026, per 
un importo complessivo pari ad euro 25.000,00 (venticinquemila/00) a valere sulla voce di 

costo del piano dei conti in contabilità analitica CA.04.02.06.02.01 “Quote associative e per 
la partecipazione a eventi online” dell’Unità Analitica UA.VDA.RET del budget 
autorizzatorio per l’anno 2026; 

preso atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e accertata la